
Pubblicata sul sito istituzionale il
30/08/2016.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  84  del Reg.

del   29/08/2016

OGGETTO: “Regolamento sull`ordinamento degli Uffici e dei Servizi e
riordino  della  dotazione  organica”  –  Modifica  riparto
competenze tra III e V Settore.

L'anno 2016  il giorno 29 del  mese di AGOSTO alle ore 12:50, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Assessori Presenti Assenti

TONDO Giuseppe Si

QUARANTA Paolo Si

RUGGERI Alessandro Si

D'AMONE Margherita Si

FINA Michele Arcangelo Si

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Avv. Maria Loredana MELE 

 

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO  il “Regolamento sull'ordinamento degli  Uffici  e  dei  Servizi  e riordino della dotazione organica”,
approvato con deliberazione di G.C. n. 35 del 28.1.1999 e le varie modifiche ad esso apportate con
successive deliberazioni, tra le quali, da ultimo, la n. 93 del 27.6.2014, con la quale si è provveduto a
trasferire dal III al V Settore le competenze relative al S.U.A.P. “Sportello Unico per le Attività
Produttive”;

RICHIAMATO l’orientamento ANAC n. 19/15 del 10.6.2015 (in sostituzione del n. 57/14 del
3.7.2014),  per  il  quale  “sussiste  un’ipotesi  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  nel  caso  in  cui  al
Comandante/Responsabile  della  Polizia  locale,  indipendentemente  dalla  configurazione  organizzativa  della
medesima,  sia affidata la responsabilità di uffici  con competenze gestionali,  in relazione alle  quali  compie anche
attività di vigilanza e controllo”;

CONSIDERATO che l’attività di rilascio dei tesserini per la stagione venatoria in favore dei
cacciatori residenti, nonché quella di rilascio del permesso per la raccolta dei funghi, attualmente di
competenza del III Settore “Polizia Municipale – Commercio”, sono attività per le quali il medesimo
Settore  compie  anche  attività  di  vigilanza  e  controllo,  sicché  sussiste  –  in  relazione  a  dette
fattispecie – un’ipotesi di conflitto;

RAVVISATA quindi l’opportunità, alla luce del sopra richiamato orientamento ANAC e di
quanto subito appresso considerato, di trasferire le competenze al rilascio degli anzidetti tesserini e
permessi  ad  altro  diverso  Settore  e,  precisamente,  al  V  Settore,  quale  ulteriore  voce  delle
attribuzioni relative ad “Ambiente - Qualità Urbana e Agricoltura”;

RITENUTO anche – nell’ottica di una più equa ridistribuzione di competenze tra questi due
settori e di una migliore e funzionale organizzazione di tutti i servizi a essi spettanti – di affidare al
III Settore, in via esclusiva, le attribuzioni concernenti la “Protezione civile”, attualmente condivisa
col V Settore, nonché di meglio esplicitare le attività di controllo che ad esso competono; 

VISTO il T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo Statuto comunale;

ACQUISITO  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  reso  dal  Responsabile  del  Servizio
interessato;

CON VOTI unanimi favorevoli, resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1) DI MODIFICARE, per quanto in premessa esposto, il riparto di competenze tra il III e V Settore
(che perciò vengono a perdere o acquisire anche nella nomenclatura di dettaglio alcune voci), nei
termini di seguito indicati:

 trasferimento al  V Settore “Urbanistica - Lavori Pubblici - Edilizia pubblica e privata
Ambiente - Attività economiche - Conservazione patrimonio - Politiche Comunitarie -
Attività Produttive”,  delle competenze relative all’attività di rilascio dei tesserini per la

  Pag. 2 di 4



stagione venatoria in favore dei cacciatori residenti, nonché a quella di rilascio del permesso
per la raccolta dei funghi;

 affidamento in via esclusiva al III Settore “Polizia Municipale – Protezione Civile” delle
competenze relative alla “Protezione civile”;

2) DI DARE ATTO  che le  competenze del  III  e  V Settore  vengono perciò a  modificarsi  come
riportato nell’elaborato allegato alla presente deliberazione, della quale costituisce parte integrante
e sostanziale;

3) DI DARE ATTO, altresì, che la presente modifica non comporta alcuna maggiore spesa a carico
del bilancio comunale;

4) DI COMUNICARE  il presente atto alle Organizzazioni Sindacali per il tramite delle R.S.U.
aziendali;

5)  DI  DICHIARARE  il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione  favorevole,
immediatamente eseguibile.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   30/08/2016   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi.

 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott. Domenico CACCIATORE

Data 30/08/2016 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29/08/2016

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Data ______________________

